
BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

 
 

 

 

 

 

 

Provozní řád kanalizace 

a 

kanalizační řád 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

A. TITULNÍ LIST 

Umístění:   k.ú. Jeřmanice (658588) 

Kraj:    Liberecký 

 

Vlastník ISM:   JAVORNICKÁ STAVEBNÍ A REALITNÍ, s.r.o. 

Javorník 53, Proseč pod Ještědem, 46343 Český Dub  

IČO: 25402293 

    Tel. 604227928, 603145605 

 

Provozovatel:   BMTO Group a.s. 

Ampérova 444, 463 12, Liberec 23 

IČO: 49099361 

    Tel. 485382333 

 

Zpracovatel dokumentu: Mgr. Vira Osypenko PhD. 

 

Vodoprávní úřad:  Magistrát města Liberec 

Odbor životního prostředí, Oddělení vodoprávní úřad,  

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 

 

Povodí:   Povodí Labe s.p., Hradec Králové 

 

 

 

Odpovědná osoba:  Ing. Jiří Bušek    razítko    podpis 

 

 

Kanalizační řád schválen dne:   

 

Platnost kanalizačního řádu do:  

 

 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

ÚVOD 

 

Obsah kanalizačního řádu je zpracován dle §24 vyhl. č.48/2014 Sb., kterou se provádí 

zákon č.274/2001 sb., O vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 

některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) ve znění zákona č.76/2006 sb.,v 

platném znění a ve znění zákona č. 275/2013 sb.. 

 

Tento kanalizační řád platí pouze pro splaškovou kanalizaci obce Jeřmanice – průmyslová a 

obytná zóna „Nad dálnicí“. Kanalizace je zakončena čistírnou odpadních vod ČOV pro 

200EO, stavba „obecní ČOV na parcele č. 1726, k.ú. Jeřmanice“ a vztahuje se na jakékoliv 

vypouštění odpadních vod do kanalizace, která je určena k hromadnému odvádění 

splaškových odpadních vod z území obce Jeřmanice. 

 

Účelem tohoto kanalizačního řádu je stanovit zásady pro vypouštění vod do kanalizace a 

povinnost jejich uživatelů, zejména vlastníků, uživatelů, správy nebo investorů nemovitostí 

nebo jejich částí a zařízení, v nichž vznikají odpadní vody, protože provoz kanalizace pomáhá 

při ochraně jakosti povrchových a podzemních vod a zlepšení životního prostředí. 

 

Podmínky pro vypouštění odpadních vod do veřejné kanalizace byly stanoveny na základě 

těchto hledisek: 

 

1. Povinnosti majitele kanalizace, resp. provozovatele kanalizace nepřekročit stanovené limity 

na odtoku z obecní ČOV do recipientu dle platného vodoprávního rozhodnutí. 

2. Zajistit nepřekračování projektovaných hodnot znečištění na přítoku na obecní ČOV. 

3. Zajistit kvalitu kalu z obecní ČOV z hlediska koncentrace těžkých kovů tak, aby bylo 

možno jej zemědělsky využívat (dle požadavků platné legislativy). 

4. Ochránit vodní toky před znečištěním obecně závadnými látkami, nebezpečnými a zvlášť 

nebezpečnými látkami, které by se mohly dostat do toku. 

5. Ochránit zaměstnance pracující na stokové síti. 

6. Zabránit poškození materiálu stok. 

7. Snížit množství balastních vod. 

8. Neohrozit čistírenské procesy. 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

Kanalizační řád je dokument, kterým ve smyslu zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu řídí provoz veřejné splaškové kanalizace. 

 

Kanalizační řád vytváří právní podklad pro užívání veřejné kanalizační sítě, vytváří 

předpoklady pro maximálně účelné využiti kanalizace a zároveň zabraňuje: 

- ohrožení podmínek vodoprávního rozhodnuti. 

- ohrožení kvality vodního toku a podzemních vod ohrožení kapacitních možnosti kanalizační 

sítě. 

- ohrožení pracovníků při obsluze kanalizační sítě. 

 

Tento kanalizační řád je zpracován pro splaškovou kanalizaci obce „Jeřmanice - průmyslová 

a obytná zóna „Nad dálnici". Kanalizace je zakončena čistírnou odpadních vod ČOV pro 

200EO, stavba „Obecni ČOV na ppč.1726, kú. Jeřmanice". 

 

Do splaškové kanalizace je povoleno napojení pouze splaškových (komunálních) odpadních 

vod, a to v souladu s vodoprávně schválenými projekty. 

 

Splaškové odpadní vody musí být v souladu s čl. 4.2.1 ČSN 75 6101. Jedná se o odpadni 

vody obsahující splašky z kuchyní, koupelen, prádelen, WC, technické občanské vybavenosti 

apod. 

 

Do kanalizace není dovoleno vypouštět odpadní vody přes septiky ani přes žumpy. 

Do splaškové kanalizace není povoleno napojení dešťových vod. 

V případě požadavku napojeni jiných odpadních vod (nekomunálních) je nutné vodoprávní 

povoleni vodoprávního úřadu za předpokladu souhlasu vlastníka ISM, zastoupeného 

provozovatelem kanalizace a ČOV. 

 

Odpadni vody, které pro dodrženi nejvyšší míry znečištění podle kanalizačního řádu vyžaduji 

předčištění, mohou být vypouštěny do kanalizace jen s povolením vodoprávního úřadu. 

Vodoprávní úřad může povolení udělit jen tehdy, bude-li zajištěno vyčištění těchto vod na 

míru znečištění odpovídající kanalizačnímu řádu. Předčištění vypouštěných odpadních vod a 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

zabezpečení jejich nezávadného odvádění určuje ČSN 73 6760 Vnitřní kanalizace (odst. 

5.10.3 Lapače tuku a 5.10.5 Předčištění ostatních odpadních vod). 

 

Ostatní odpadní vody charakterizované § 38 vodního zákona - nejsou tímto kanalizačním 

řádem povoleny. 

 

Do stokové sítě nesmí vniknout látky, které nejsou odpadními vodami (závadné látky, 

nebezpečné závadné látky, zvlášť nebezpečné závadné látky). 

 

 

2. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU 

 

Základním cílem kanalizačního řádu je ochrana jakosti vody v recipientu. 

 

Kanalizační řád vytváří právní a technický rámec pro užívání skupinové splaškové kanalizace 

tak, aby zejména:  

-byla plněna rozhodnutí vodoprávního úřadu, nedocházelo k porušení materiálu stokové sítě a 

objektů,  

-bylo zaručeno bezporuchové čištění odpadních vod v čistírně odpadních vod a dosaženi 

vhodné kvality kalu,  

-byla přesně a jednoznačné určena místa napojení vnitřní areálové kanalizace významných 

producentů průmyslových odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu, 

-odpadní vody byly odváděny plynule, hospodárně a bezpečně, 

-byla zaručena bezpečnost zaměstnanců pracujících v prostorách stokové sítě. 

 

Účelem kanalizačního řádu je stanovení podmínek, za nichž se producentům odpadních vod 

povoluje vypouštět do kanalizace odpadni vody z určeného místa, v určitém množství a v 

určité koncentraci aneb v souladu s vodohospodářskými právními normami - zejména 

zákonem o vodovodech a kanalizacích veřejnou potřebu a vodním zákonem, a to tak, aby byly 

plněny podmínky vodoprávního povolení k vypouštění odpadních do vod povrchových. 

 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

Kanalizační řád vychází z požadavků vodoprávního orgánu a technických možnosti 

kanalizace v dané lokalitě, určuje jednotlivým producentům nejvyšší možnou míru znečištění 

a maximální množství odpadních vod vypouštěných do veřejné kanalizace. 

 

Provoz kanalizace podléhá č. 275/2013 Sb. (novela zákona č. 274/2001 Sb.,o vodovodech a 

kanalizacích) a prováděcí vyhlášce č. 244/2021 Sb. (novela vyhl.č. 428/2001 Sb.) k tomuto 

zákonu.  

 

Vypouštěni odpadních vod do veřejné kanalizace vlastníky nemovitostí a výrobních zařízeni 

bez povolení vodoprávního úřadu nebo v rozporu s kanalizačním řádem je zakázáno. Při 

porušení tohoto zákazu je možné uplatňovat uloženi pokuty viníku dle vodního zákona č. 

544/2020 Sb. a navazujících zákonných předpisů. 

 

Producent může vypouštět do veřejné kanalizace pouze odpadni splaškové vody za podmínek 

kanalizačního řádu podle skutečné potřeby, pokud není omezen výši povoleného množství při 

dodržování mezní hodnoty jejich znečištění stanovené kanalizačním řádem nebo povolením 

vodoprávního úřadu. 

 

Odvedeni odpadních vod z pozemku nebo stavby producenta je splněno okamžikem vtoku 

odpadních vod z kanalizační přípojky do kanalizace. Kanalizaci mohou být odváděny odpadní 

vody z dané lokality jen v míře znečištění a v množství stanoveném kanalizačním řádem a ve 

smlouvě o odvádění odpadních vod. 

Veřejná splašková kanalizace je vodním dílem. 

 

Kanalizační přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od vyústění vnitřní 

kanalizace stavby k zaústění do stokové sítě. Kanalizační přípojka není vodním dílem. 

 

Provozovatelem je osoba, které krajský úřad vydal povoleni podle § 6.č. 274/2001 Sb. zákona 

o vodovode a kanalizacích 

 

Producentem odpadních vod je vlastník pozemku nebo stavby, připojené na kanalizaci, není-li 

stanoveno jinak (viz C. 274/2001 Sb.§ 2 až 5 zákona o vodovodech a kanalizacích). Vlastník 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

kanalizační přípojky je povinen zajistit, aby kanalizační přípojka byla provedena jako 

vodotěsná a tak, aby nedošlo ke zmenšení průtočného profilu stoky, do které je zaústěna. 

 

Kanalizační řád zavazuje provozovatele veřejné splaškové kanalizace stanovit podmínky pro 

připojeni odběratelů (producentů) na kanalizaci včetně zásad pro měřeni množství a kvality 

odpadních vod, stanovit nejvyšší přípustnou míru znečištěni vod vypouštěných do veřejné 

kanalizace a nejvyšší přípustné množství těchto vod v ukazatelích bilančních a 

koncentračních, stanovit seznam látek, které nejsou odpadními vodami a jejich vniknuti do 

kanalizace musí být zabráněno, případně další podmínky provozu kanalizačního systému a 

stanovit odpovědnost odběratele za škody způsobené porušením kanalizačního řádu. 

 

Napojování nových odpadních vod nad rámec veřejné kanalizace smí její správce povolit 

pouze v případech, jestliže nedojde k nárůstu množství odpadních vod a nebude překročena 

míra znečišťujících látek, upravena tímto kanalizačním řádem. 

 

VYBRANÉ POVINNOSTI PRO DODRŽOVÁNÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU 

 

a) Vypouštění odpadních vod do kanalizace vlastníky pozemku nebo stavby připojenými na 

kanalizaci a produkujícími odpadni vody (tj. producent) v rozporu s kanalizačním řádem je 

zakázáno §10 zákona vodovodech a kanalizacích č 274/2001 Sb.) a podléhá sankcím podle § 

33, § 34, § 35 tohoto zákona č. 274/2001 Sb., 

b) Vlastník pozemku nebo stavby připojený na kanalizaci nesmí z těchto objektů vypouštět do 

kanalizace odpadní vody do nich dopravené z jiných nemovitosti pozemků, staveb nebo 

zařízeni souhlasu provozovatele kanalizace, 

 

c) Nově smí vlastník nebo provozovatel kanalizace připojit na tuto kanalizaci pouze stavby a 

zařízení, u nichž vznikající odpadní nebo jiné vody, nepřesahují před vstupem do veřejné 

kanalizace míru znečištění přípustnou kanalizačním řádem. V případě přesahující určené míry 

znečištění je producent povinen odpadni vody před vstupem do kanalizace předčišťovat, 

 

d) Vlastník kanalizace je povinen změnit nebo doplnit kanalizační řád, změní-li se podmínky, 

za kterých byl schválen, 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

e) Kanalizační řad je výchozím podkladem pro uzavíráni smluv na odvádění odpadních vod 

kanalizaci mezi vlastníkem kanalizace a producentem, 

 

f) Provozovatel kanalizace shromažďuje podklady pro revize kanalizačního řádu tak, aby 

tento dokument vyjadřoval aktuální provozní, technickou a právní situaci, 

 

g) Další povinnosti vyplývající z textu kanalizačního řádu jsou uvedeny v následujících 

kapitolách. 

 

 

3. POPIS A CHARAKTERISTIKA ODKANALIZOVANÉHO ÚZEMÍ 

 

Jedná se o splaškovou kanalizaci obce Jeřmanice, lokalita průmyslová a obytná zóna ,,Nad 

dálnici“, Obec Jeřmanice leží jihovýchodně od Liberce v údolním pásu Javorníku a 

Hraničníku a při silnici R35. Zájmové území je odvodňováno do Jeřmanického potoka, který 

se dále vlévá do Mohelky. Území Jeřmanice se nalézá v nadmořské výšce kolem 450 m n.m., 

nejvýše položená místa aglomerace se nalézají cca v 540 m n.m. 

 

Pro splaškovou kanalizaci dané lokality byly vydány následující kolaudační souhlasy pro 

užívání: 

ZPVU/4330/039463/14-Kro, dne 30.4.2014, Mgr. Kateřina Krokerová 

ZPVU/4330/122563/12-Kro, dne 1.10.2012, Mgr. Kateřina Krokerová 

ZPVU/4330/122567/12-Kro, dne 1.10.2012, Mgr. Kateřina Krokerová 

ZPVU/4330/014216/12-Kro, dne 1.10.2012, Mgr. Kateřina Krokerová 

 

Splašková kanalizace je zakončena čistírnou odpadních vod ČOV pro 200EO, stavba „Obecní 

ČOV na pozemku č 1726, k.ú. Jeřmanice“. 

 

Kolaudační souhlas byl vydán pro užívání stavby a vypouštěni vod: 

Č. J. ZPVU/4330/047592/15-Kro, dne 7.5.2016, Mgr. Kateřina Krokerová 

 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

Splašková kanalizace je řešena jako kombinovaná (gravitační a tlaková). V gravitační části z 

potrubí PVC 250 v celkové délce 3.843,01m a v tlakové části z potrubí PE d90 v celkové 

délce 169,01m. Celkem stok tedy 4.012,02m. 

 

Na kanalizaci jsou postupně připojovány jednotlivé objekty samostatnou přípojkou. Rodinné 

domy jsou řešeny z potrubí PVC DN 150, Průmyslové objekty budou řešeny samostatně v 

jednotlivých projektech. 

Splaškové odpadní vody z dané lokality jsou svedeny na nově vybudovanou ČOV. Čistírna 

odpadních vod je navržena jako kompaktní mechanicko-biologická čistírna pro plánovaných 

200 EO. 

 
 

 

4. TECHNICKÉ ÚDAJE A POPIS KANALIZAČNÍ SÍTĚ 

 

Veřejná splašková kanalizace byla celkově vybudována jako kombinovaná - gravitační a 

tlaková. 

 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

Gravitační část je z potrubí PVC 250 v celkové délce  3843,01  m 

Tlakové části jsou z potrubí PE d90 v celkové délce  169,0 m 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

Celkem stok       4012,02 m 

 

V gravitační části jsou prováděny propojovací a kontrolní šachty ze standardních typových 

betonových šachet. 

Na kanalizaci jsou připojeny jednotlivé objekty samostatnou přípojkou. 

-U rodinných a bytových domů budou přípojky prováděny z potrubí PVC DN 150. 

-U průmyslových objektů budou přípojky prováděny z potrubí PVC 150-200. 

Základní údaje o stokách 

Stoka Profil G – délka v m T- délka v m Počet šachet 

A PVC 250  1816,93  23 

A – prodloužení  PVC 250 806,20  21 

A1a PVC 250  19,10  1 

A1a PE d90  86,20 2 

A1-1 PVC 250 601,90  17 

A1-1a PVC 250 10,81  4 

A1-1a  PE d90  82,81 5 

A-1-2 PVC 250 588,07  16 

 

Přesné schéma stok je uvedeno v geometrickém zaměření skutečného stavu, včetně údajů o 

hloubkách uložení šachtových den. 

 

Základní hydrotechnické údaje kanalizace 

Kanalizace bude odvádět splaškové vody (bez vod dešťových) pro max. 200EO 

Počet EO 200  

Specifická spotřeba vody 150  l/os-den  

Q 24 30 m3/d  

Q p 1,25 m3/hod  

Q hod. 5,50 m3/hod Kh = 4,4 do 300 EO, ČSN756101 

Qr  10,950 m3/rok   



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

Předpokládané znečištění přiváděných odpadních vod na ČOV 

BSK5  12,00  /kg/d 

CHSK  24,00  /kg/d 

NL  11 /kg/d 

Nc, anrog 2,20 /kg/d 

PC  0,50 /kg/d 

Teplota 12 °C 

pH  6 – 9 

 

 

5. ÚDAJE O ČOV 

 

Splašková kanalizace je zakončena v šachtě Š1. Odtud je provedeno přívodní potrubí z 

PVC250 do nádrže ČOV. Vlastní ČOV je povolena na celkových 200EO. 

ČOV provozována podle samostatného provozního řádu ČOV. 

Tento kanalizační řád stanoví množství a koncentrační limity, které lze na čistírnu 

přivádět a vypouštět do vodního toku. 

 

Základní údaje o ČOV 

 

Dále jsou uváděné technické údaje z projektové dokumentace ČOV. 

 

Technické řešeni 

 

Hrubé předčištění 

Hrubé předčištění přiváděných odpadních vod zajištěno sedimentační jímkou-hrubým 

předčištěním, která bude umístěna v přítokové části nádrže ČOV v plné šířce nádrže a o výšce 

2,5m. 

 

Biologický stupeň ČOV Nitrifikační stupeň má provzdušňovat vody pomocí aeračních 

elementů s jemnobublinnou aerací. Množství vzduchu v nitrifikační části je řízeno nastavením 

doby aerace a pauzy mezi aeraci, dle občasného měřeni množství rozpuštěného kyslíku v 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

aktivační směsi. Nádrž je opatřena ocelovými stupadly. Pro zabezpečení proti odcizení 

dmychadlo je osazené v přístřešku s uzamykatelnými dveřmi. V přístřešku je umístěn i 

rozvaděč (RM), který sloužit pro řízení chodu ČOV. Odtokové potrubí je zaústěno do šachty 

pro odběr vzorků.  

 

 Diskontinuální čištěni 

Odpadní voda natéká přítokovým potrubím do první nádrže aktivace a skrz česlicovou stěnu 

do druhé nádrže aktivace. V aktivačních nádržích dochází k odbourání znečištění 

aktivovaným kalem. Kyslík potřebný k tomuto procesu je obsažen ve vzduchu, který je 

dodáván dmychadlem aktivace. Jemné rozptýlení vzduchu a zároveň míchání nádrže zajištují 

provzdušňovací elementy. 

 

U dmychadla je možno nastavit nezávisle dobu aerace a dobu klidu. 

Chod aktivace začíná sepnutím plovákového spínače v dolní poloze a končí impulsem 

spínacích hodin. V tomto režimu jsou chod dmuchadla a pauza dmychadla řízeny časovým 

relé. 

 

Konec cyklu začíná impulsem od spínacích hodin a končí po odčerpání vyčištěné vody 

sepnutím plovákového spínače v dolní poloze. V tomto režimu je ukončen chod dmychadla a 

po dobu, která je řízena časovým relé dochází k usazování kalu. Po uběhnutí doby zapne 

časové relé čerpadla vyčištěné vody. 

 

 Aerobní stabilizace kalu 

Pokud množství kalu v aktivace přesáhne při sedimentační zkoušce hodnotu 400 ml/l, je 

nutno provést tzv. odkalení. 

Přebytečný kal bude jako tekutý odvážen fekálními vozy k dalšímu zpracování do ČOV 

Liberec. 

 

 Základní hydrotechnické údaje – parametry 

Vstupní hodnoty na přítoku do ČOV: 

Odpadni vody jsou vzhledem k charakteru kanalizace a producentům vypouštějící odpadní 

vodu do této kanalizace typu splaškové (bez dešťových). 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

Odpadni vody neobsahují průmyslové odpadní vody. 

Kanalizace bude odvádět na ČOV splaškové vody (bez vod dešťových) pro max. 200EO 

 

Počet EO 200  

Specifická spotřeba vody 150 l/os.den  

Q24 30 m3/d  

Qp 1,25 m3/hod  

Qhod 5,50 m3/hod Kh = 4,4 do 300 EO, ČSN756101 

Qr  10.950 m3/rok   

 

Předpokládané znečištění přiváděných odp. vod na ČOV 

BSK5  12,00 kg/d 

CHSK  24,00 kg/d 

NL  11,00 kg/d 

Nc, anrog 2,20 kg/d 

PC  0,50 kg/d 

Teplota 12 °C 

pH  6 – 9 

 

Nakládáni s vypouštěnými vodami  

Je stanoveno pro 200EO 

Povolené množství vypouštěných vod z ČOV do vodoteče dle č.j. ZPVU/4330/149302/16-

Sed ze dne 06.12.2016. 

 

Odtok z ČOV   Qp 0,09 l/s  Qmax 0,87 l/s 

 Qd 7,5 m3/den Qměs 226,5 m3/měs  Qr 2800 m3/rok 

 

Měření vypouštěného množství bude prováděno hydraulickým výpočtem z registrovaných 

veličin. 

Četnost odečtů:  1 x za rok 

 

 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

Kvalita biologicky vyčištěné odpadní vody 

 „p“ „m“  

CHSKCr 125 mg.l-1 180 mg.l-1 0,243 t.rok -1 

BSK 5 30 mg.l-1 60 mg.l-1 0,066 t.rok -1 

NL 35 mg.l-1 70 mg.l-1 0,081 t.rok -1 

 

-„p" - přípustné koncentrace vypouštěných odpadních vod po předčištěni  

„m"- maximální koncentrace vypouštěných odpadních vod po předčištění 

 

Kontrola kvality vypouštěné vody 

Četnost odběrů vzorků:    4 x za rok 

Způsob odběru:     typ vzorku A 

Odtok z ČOV- místem odběru je výústní potrubí do vodoteče. 

 

Údaje o místě vypouštění: 

Název kraje     Liberecký 

Název obce     Jeřmanice (530484) 

Název katastrálního území    Jeřmanice u Liberce (658588) 

Parcelní číslo pozemku podle KN   1726 

Název vodního toku     Jeřmanický potok, říční kilometr 0,750 km 

Číslo hydrologického profilu    1-05-02-034-0-00 

Hydrogeologický region    6414 – Krystalinikum Krkonoš a  

     Jizerských hor v povodí Jizery 

Přímé určení polohy     X:972088; Y: 682268 (ČOV) 

     X:982485; Y: 685837 (výustní objekt) 

 

Manipulace s vedlejšími produkty: 

Čistírenské kaly 

Produkce přebytečného kalu (1% suš.)   0,82 m3/d  aerobně stabilizovaný 

Objem zahuštěného kalu v KS ( 3,0% suš.)   0,27 m3/d 100,00 m3/rok 

Kategorie odpadu:    Aerobně stabilizovaný čistírenský kal, č. 19 08 05-O 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

Odvoz přebytečných kalů bude zajištěn pomocí fekálního vozu oprávněným přepravcem. S 

čistírenským kalem bude nakládáno dle platného zákona o odpadech. 

 

 

6. NEJVYŠŠÍ PŘÍPUSTNÉ MNOŽSTVÍ A ZNEČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 

VYPOUŠTĚNÝCH DO KANALIZACE 

 

Do kanalizace smí být vypouštěny jen vody v množství a úrovni znečištění dané tímto řádem. 

Látky, které nejsou uvedeny v tomto řádu, smí být vypouštěny do kanalizace a na ČOV pouze 

s výslovným souhlasem provozovatele v souladu s vodoprávním povolením vodoprávního 

úřadu. Odběratel (producent), který je napojen na kanalizaci je povinen dodržovat kanalizační 

řád a minimalizovat produkci i míru znečištěni a musí být s tímto řádem seznámen. 

 

Hydraulické zatíženi:Q24  

30 m3/d 

 

Qp 1,25 m3/hod  

Qhod 5,50 m3/hod Kh = 4,4 do 300 EO, ČSN756101 

Qr  10,950 m3/rok   

 

Limity znečištění pro souhrnou skupinu znečišťovatelů do splaškové kanalizace 

Základní ukazatele           pv sv 
pH             6 až 8 
teplota (max.)      40 st.C 
BSK 5       600 400 
CHSK Cr       1000 800 
N-NH4 (amoniakální usík)     70 35 
Nc  (celkový dusík)     90 50 
Pc (celkový fosfor)     13 9 
RL (rozpuštěné látky)     1500 1000 
NL (nerozpuštěné látky)     550 350 
RAS (rozpuštěné anorganické soli)    800 400 
sírany       400 200 
fluoridy       2,4 1,2 
kyanidy veškeré      0,05   
sulfidy       0,1   
C10-14 (uhlovodíky C10 až C40)    6 3 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

tuky       100 50 
fenoly jednosytné      10   
PAL-A (aniontové tenzidy)     5   
PAL  (kationtové tenzidy)     1   
PAL (neiontové tenzidy)     2   
AOX (adsorbovatelné organicky vázané halogeny)*  0,200 0,100 
Ag (stříbro)      0,200 0,100 
As (arzen)      0,100 0,050 
Ba (baryum)      3,000 1,500 
Cd (kadmium)     0,030 0,010 
Cr celk. (chrom celkový)     0,100 0,050 
Cu (měď)      0,300 0,100 
Hg rtuť      0,005 0,001 
Ni nikl      0,050 0,025 
Pb olovo      0,050 0,025 
Se selen      0,010 0,005 
V vanad      0,050 0,025 
Zn zinek      0,800 0,500 
benzen       0,3   
ethylbenzen      0,01   
toluen       0,3   
naftalen       0,3   
xylen       0,3   
chlorbenzen      0,1000   
dichlorbenzen      0,0100   
1,2,4- trichlorbenzen      0,0100   
hexachlorbenzen      0,0002   
PCB (polychlorované bifenyly)    0,0001   
PAU (polycyklické aromaticlé uhlovodíky-celkem)   0,0500   
         
Základní ukazatele           pv sv 
tetrachlormetan           0,010   
trichlormetan      0,010   
1,2-dichlorethan      0,100   
1,1,2 - trichloeethan      0,010   
1,1,2,2 - tetrachlorethen     0,100   
1,2 - cis- dichlrethen      0,010   
trichlorethen      0,010   
2-monochlorfenol      0,001   
2,4 - dichlorfenol      0,001   
2,4,6 - trichlorfenol      0,001   
pentachlorfenol           0,010   
         



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

Poznámky:        
sv = průměrná koncentrace ve směsném dvouhodinovém vzorku    
pv = maximální koncentrace v bodovém (prostém) vzorku    
         
(*) stanovení limitu ukazatele AOX se provádí v nefiltrovaném vzorku   
 

Zjistí-li vlastník nebo provozovatel kanalizace překročeni limitů (maximálních hodnot), bude 

o této skutečnosti informovat vodoprávní úřad a může na viníkovi uplatnit náhrady ztráty v 

rámci vzájemných smluvních vztahů a platných právních norem (viz § 10 zákona č. 274/2001 

Sb. a § 14 vyhlášky č. 428/2001 Sb.). 

 

 

7. SEZNAM LÁTEK, KTERÉ NEJSOU ODPADNÍMI VODAMI 

 

Do veřejného kanalizačního systému mohou být vypouštěny pouze nezávadné odpadní vody, 

obsahující látky a škodliviny, jejichž znečištění je v souladu s kanalizačním řádem a s 

platným rozhodnutím vodoprávního úřadu doloženého v příloze a pro další látky v souladu s 

ukazatelem 1. a s přihlédnutím vodoprávního úřadu k ukazateli III nařízení vlády č. 82/1999 

Sb. po schválení vodoprávním úřadem. Do veřejného kanalizačního systému nesmí být 

vypouštěny ani jinak vpravovány látky a škodliviny figurující v katalogu odpadů dle 

příslušného platného zákona o odpadech. Závadné látky stanoví § 39 vodního zákona č. 

254/2001 vč. přílohy č.1 k tomuto zákonu (podrobný seznam nebezpečných a zvlášť 

nebezpečných látek). 

 

Do stokové sítě nesmí vniknout následující látky, které nejsou odpadními vodami: 

Zejména: 

a/ látky ohrožující zdraví a bezpečnost obsluhovatelů stokové sítě popř. obyvatelstva, dále 

látky způsobující nadměrný zápach nebo možnost vzniku infekce, radioaktivní apod., 

b/ látky narušující materiály stokové sítě anebo jiných objektů na kanalizační síti např.SO4-2, 

pH méně než 6, tuhé odpady, tvrdnoucí látky, např cementy, asfalty, uhelné moury, 

c/ látky způsobující provozní závady nebo poruchy v průtoku stokové sítě nebo ohrožující 

provoz, sypké materiály, různé předměty, dále jedy, antibiotika apod., 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

d/ látky hořlavé, výbušné, těkavé, dusivé, popř. látky, které se smísením se vzduchem nebo 

vodou tvoři výbušné, dusivé nebo otravné směsi, např. i ředidla, benzin, petrolej apod., tekuté 

zbytky z plynových láhvi, 

e/ biologicky nerozložitelné tenzidy, pesticidy, jedy, omamné látky, žíraviny, silážní šťávy, 

průmyslové a statkové hnojiva, chlorované uhlovodíky, koncentrované lázně z povrchových 

úprav kovů, odmašťovací lázně, koncentrované desinfekční, čisticí, mycí a prací prostředky 

apod., 

f/ látky jinak nezávadné, které se smísením s jinými látkami, které se mohou v kanalizaci 

vyskytnout tvoři látky jedovatého charakteru nebo jinak nebezpečné látky, 

g/ soli používané v období zimní údržby komunikaci v množství přesahujícím v průměru na 

toto období 300 mg/l, uliční nečistoty v množství 200 mg/l. množství těchto látek se zjišťuje 

těsně před vstupem do stokové sítě a pokud jde o uliční nečistoty, vždy při vyprázdněném 

koši a usazovacím kalovém prostoru vpusti (u daného systému oddílné kanalizace přichází v 

úvahu pouze otvory v poklopech v pojížděných komunikacích). 

h/ ropné látky v množství přesahující 5 mg/l u stokové sítě bez centrální ČOV zjišťované 

těsně před vstupem do kanalizační sítě, 

i/ zvířecí fekálie, např. hnojůvka, močůvka, hnůj (trus), 

1/ kaly z biologických septiků, kaly s obsahem iontů těžkých kovů, 

k/ látky způsobující provozní závady nebo poruchy provozu před-čistících zařízení (odpady z 

drtičů v kuchyňských provozech a zařízeních). 

 

Do kanalizace nesmějí být též přiváděny vody: 

- s obsahem nepotravinářských chemikálií (s obsahem těžkých kovů, jedů, rozpouštědel 

apod.), 

- s obsahem kyselin a zásad pokud hodnoty pH těchto vod na vstupu do čistírny přesáhnou 

rozmezí pH 6-8,5, 

- vody s vysokým obsahem soli, 

- tuky ve vyšší koncentraci (např. koncentrované tuky z pánvi, fritovacích zařízeni apod.), 

- regenerační roztoky z úpraven vody, 

- barvy, laky a rozpouštědla, 

- silné desinfekční prostředky, 

 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

dále: 

- plastové produkty, 

- gumové produkty, 

- textilie. 

 

 

8. POKYNY PRO PROVOZ A ÚDRŽBU 

 

Základní povinností provozovatele 

Základní povinnosti provozovatele je zajistit bezpečný a plynulý odtok stokovou sítí 

(kanalizací) její dlouhodobou provozní životnost, přístupnost a dobry technický stav, 

zejména: 

- dodržováním schváleného kanalizačního řádu, 

- dodržováním provozního řádu, plánu obsluhy a údržby zajišťováním odborného čištění a 

údržby při vzniku závady na stokové síti, 

- zajišťováním vodotěsnosti stok, 

- likvidaci hlodavců podle pokynů a nařízeni hygienické služby a prováděním ochranných 

opatřeni, tak aby se zabránilo dalšímu výskytu a šíření škodlivých živočichů, 

- zamezením narušování stokových síti jinými organizacemi, 

- prováděním pravidelné kontroly kvality odpadních vod dle ČSN 757241 prováděním 

pravidelné kontroly funkce kanalizace, 

- prováděním pravidelné kontroly průtoků odpadní vody (vypouštěné množství). 

 

Základní provoz a údržba 

Obsluhu a údržbu mohou provádět jen k tomu určeni a kvalifikovaní pracovnici, seznámení s 

provozním a kanalizačním řádem, bezpečnostními a hygienickými předpisy v rozsahu svého 

pracovního zařazeni. Pracovníci musí být řádně vybaveni pracovními pomůckami a musí být 

pod pravidelnou lékařskou kontrolou. 

Postup při provádění obsluhy a údržby je nutno volit tak, aby nebyly dotčeny zájmy druhých 

osob a organizaci a nebylo zhoršeno životní prostředí. 

Provozovatel je povinen vést evidenci o obsluze a údržbě stokových síti. Podkladem pro 

obsluhu a údržbu jsou mapy sítě a dokumentace, zpracovaná dle skutečného stavu. 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

Materiál vytěžený ze stok a objektů musí být ihned naložen a odvezen k likvidaci. Nakládání 

s těmito odpady musí být v souladu se zákonem.  

Údržba kanalizační sítě musí být prováděna průběžně tak, aby byla provedena nejméně 2x 

ročně prohlídka celé kanalizační sítě. 

 

Pokyny pro zimní provoz 

Všeobecně lze konstatovat, že pro vlastní provoz kanalizaci v zimním období platí zásady, 

které jsou platné i pro ostatní období roku. Zimní období přináší specifické problémy při 

provádění údržbářských prací, a proto je nutné přijmout zvláštní opatření vyplývajících ze 

ztížených podmínek pro údržbu a oprav kanalizaci. 

V důsledku toho je nutné provést řádnou přípravu před zimním obdobím: 

- provést kontrolu čerpací stanice, vč. funkce plovákových spínačů, 

- provést kontrolu funkce armatur, případné obnovit nátěry a namazání kluzných a otáčivých 

ploch, 

- provést kontrolu orientačních tabulek na důležitých místech kanalizační sítě, 

- provést kontrolu vstupů do šachet, především funkci zámků. 

 

V průběhu zimního období je nutné: 

- zabezpečit pravidelnou kontrolu všech opatření provedených v přípravném období, 

- provádět kontrolu a čištění stupadel, žebříků nebo schodišť od námrazy nebo zasněžení,  

- zabezpečit vlastními prostředky nebo ve spolupráci s jinými organizacemi pravidelné 

přístupových cest k objektům. 

 

 

9. POPIS, PROVOZ A ÚDRŽBA JEDNOTLIVÝCH OBJEKTŮ 

 

Všeobecné zásady 

- Prohlídky objektů stokové sítě je nutno provádět minimálně 1x za rok, není-li stanoveno 

samostatnými předpisy jinak.  

- Prohlídkami objektů kanalizační sítě se zjišťuje potřeba zajištění přístupnosti, čištění, údržby 

obnovy, ověřuje se správná funkce a potřeba snížení nebo zvýšeni poklopů, včetně úpravy 

okolní komunikace nebo terénu.  



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

- Do objektu čerpací stanice musí být zajištěn přístup i v zimním období.  

- Poškozené objekty nebo zařízení v objektech se musí neprodleně opravit. 

- Mazání kluzných částí strojních vybavení je nutné provádět v souladu s předpisem výrobce. 

- Kontrola nátěru kovových částí se musí provádět jednou za dva roky, podle potřeby se 

provede obnova nátěru.  

- Elektrické zařízení v objektech podléhá pravidelné revizi dle ČSN v pravidelných 

předepsaných intervalech. 

 

Vstupní šachty 

-Prohlídky vstupních šachet se provádějí při cyklickém čištění, revizi a údržbě kanalizace, 

-Poškozené, nevyhovující a opotřebené poklopy a rámy musí být ihned po zjištění závady 

vyměněny a opatřeny nátěrem zabraňujícím korozi, 

-Nánosy nečistot na stěnách a stupadlech, stejně nánosy na dně a podestách se musí odstranit 

nejméně 1x za rok. 

 

Veřejné části kanalizačních přípojek 

- obsluha a údržba kanalizačních přípojek se provádí podle potřeby. Odstraňuje se především 

jeho ucpání. 

 

Čerpací stanice 

- kontrola stavu strojního zařízeni a plovákových spínačů se provádí 1x týdně, 

- kontrola a údržba armatur se provádí 1x měsíčně,  

- odkalování potrubí se provádí 1x měsíčně, 

- kontrola stavu trvale ponořených části strojních zařízení se provádí 2x ročně, 

- čerpadla musí být 1x za rok odborně zkontrolována. Kontrola se provede dle předpisu 

výrobce min. však v rozsahu: mechanické očištění, kontrola nátěru a jeho obnova, kontrola 

olejové náplně a jeho případná výměna, kontrola ložisek, kontrola a proměřeni motoru a 

kontrola funkce a výkonu,  

- kontrola nátěru kovových částí se musí provádět 1x za rok, podle potřeby se provede obnova 

nátěru,  

- elektrické zařízení v objektu čerpací stanice, včetně el. přípojky podléhá pravidelné revizi 

ČSN v pravidelných předepsaných intervalech. 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

Při provozu za mimořádných události a v zimním období platí pro obsluhu stejně zásady a 

povinnosti jako pro provoz čistírny odpadních vod. Při výpadku elektrické energie dojde k 

přeplnění čerpací stanice až do maximální hladiny. Při obnově dodávky dojde ke spuštění 

obou čerpadel a vyčerpání obsahu nádrže. Obsluha nemusí tedy provádět žádná bezpečnostní 

opatření.  

Při poruše některého z technologických zařízení je povinností provést urychlenou opravu, 

příp. výměnu. 

 

 

10. HAVARIJNÍ A MIMOŘÁDNÉ STAVY 

 

Případné poruchy, ohrožení provozu nebo havárie kanalizace se hlásí neprodleně na havarijní 

službu provozovatele. 

 

Producent odpadních vod hlásí neprodleně provozovateli ČOV možné nebezpečí překročení 

předepsaného limitu (i potenciální). 

 

Provozovatel kanalizace postupuje při likvidaci poruch a havárií a při mimořádných 

událostech podle příslušných provozních předpisů - zejména dle kanalizačního řádu, 

zpracovaného podle vyhlášky č. 195/2002 Sb. o náležitostech manipulačních a provozních 

řádů vodovodních děl a odpovídá za uvedení kanalizace do provozu. V případě havárií 

provozovatel postupuje podle ustanoveni § 40 a § 41 vodního zákona č. 254/2001 Sb., podává 

hlášení Hasičskému záchrannému sboru CR (případné jednotkám požární ochrany, Policii 

ČR, správci povodí). Vždy informuje příslušný vodoprávní úřad, Českou inspekci životního 

prostředí a vlastníka kanalizace. 

 

Náklady spojené s odstraněním zaviněné poruchy, nebo havárie hradí ten, kdo ji způsobil. 

 

 

 

 

 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

Seznam orgánů a organizací, kterým se hlásí mimořádné událostí. 

Vlastník ISM: Javornická stavební a realitní s.r.o. 

 Javorník 53-Proseč pod Ještědem, 46343 Český Dub 

 IČO: 25402293 / DIČ: CZ25402293 

 Zastoupený: Benjamin Vomáčka, jednatel společnosti 

 Tel: +420 603 145 605 

Provozní organizace:  BMTO Group a.s. 

   Ampérova 444, 463 12, Liberec 23 

 IČO: 49099361 

 Tel: +420 485 382 335 

Vodoprávní úřad: Magistrát města Liberec 

 Odbor životního prostředí, Oddělení vodoprávní úřad 

 Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 

 Tel: +420 485 244 861 

Povodí:  Povodí Labe s.p. Hradec Králové 

 Tel: +420 495 088 111 

ČIŽP: ČIŽP Liberec, odd. ochrany vod 

 Tel: +420 485 340 808 

Hasiči: Tel:150 

Záchranná služba:  Tel: 155/112 

Policie ČR: Tel: 158 

 

 

11. VEDENÍ ZÁZNAMŮ 

 

Kanalizační řád navrhuje co nejjednodušší vedení záznamů. V provozním deníku budou 

zapsány zejména: 

- práce provedené na zařízení 

- údaje o vnějších podmínkách a počasí při prováděných pracích 

- mimořádné události 

- výsledky sledování provozu 

- časové údaje o provozu čerpadel (provozní hodiny - pro provádění údržbového plánu) 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

 

Opravy prováděné na zařízeních je nutné zaznamenat v provozním deníku. Údaje musí 

obsahovat čas opravy, firmu a jméno osoby, název opravované části a výsledek opravy. 

 

Všechny údaje jsou zapisovány s časem a potvrzeny podpisem. 

 

Jako provozní deník se užívá sešit formátu A4 s číslovanými listy s titulní stranou, na níž je 

uvedeno: 

-datum předání deníku do provozu 

-jména a adresy obsluhy 

-stručné pokyny pro případ havárie, úrazu, požáru apod. 

 

Provozní deník se vyplňuje perem. Vadné záznamy se přeškrtnou tak, aby zápis zůstal čitelný. 

Na další řádek se zapíše správný údaj a oprava se parafuje. 

 

Provozní deník se předkládá 1x měsíčné ke kontrole nadřízenému. 

 

 

12. USTANOVENI OBSLUHY 

 

Funkce celého zařízeni závisí na včasné kontrole a pravidelné údržbě. Obsluha se musí 

seznámit s provozními předpisy, s obsluhou a údržbou a zabránit neodborné manipulaci se 

zařízením. Provozní řád stanovuje obsluhu jako občasnou se zajištěním všech úkonů 

popsaných v tomto provozním řádu. 

Obsluha úzce spolupracuje s údržbou, elektrikářem, vodohospodářem okresu. 

Prvním předpokladem v zásadě obsahovat: 

-seznámení s každým z objektů  

-vysvětlení činnosti obsluhy s poukazem na bezpečnost práce 

-praktická ukázka činnosti 

-přezkoušení a procvičení 

 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

Je třeba dodržovat příslušná nařízení a vyhlášky o zaměstnávání osob v podobných 

provozech. Po zdravotní stránce je bezpodmínečně nutná vstupní lékařská prohlídka a dále 

pravidelně 1x ročně očkování. Vybaveni pracovníků ochrannými oděvy a pomůckami dle 

platných norem a zákonů. 

 

 

13. BEZPEČNOST PRÁCE 

 

Z hlediska bezpečnosti a hygieny práce je nutné dodržovat ustanovení zákoníku práce v 

platném zněni a dále se řídit směrnici pro BOZ při práci ve vodohospodářských provozech a 

dalšími předpisy, normami a vyhláškami z oblasti BOZP. 

 

 

14. KONTROLA DODRŽOVÁNÍ PODMÍNEK, STANOVENÝCH KANALIZAČNÍM 

ŘÁDEM 

 

Kontrolu dodržování kanalizačního řád provádí provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu 

v návaznosti na každý kontrolní odběr odpadních vod. O výsledcích kontroly (při zjištěném 

nedodržení podmínek kanalizačního řádu) informuje bez prodleni dotčené odběratele 

(producenty odpadních vod) a vodoprávní úřad. 

 

 

15. AKTUALIZACE A REVIZE KANALIZAČNÍHO ŘÁDU 

 

Aktualizace kanalizačního (změny a doplňky) provádí vlastník kanalizace podle stavu, resp. 

změn technických a právních podmínek, za kterých byl kanalizační řád schválen. 

 

Revizi kanalizačního řádu se rozumí kontrola technických a právních podmínek, za kterých 

byl kanalizační řád schválen. Revize, které jsou podkladem pro případné aktualizace, provádí 

provozovatel kanalizace průběžně, nejdéle však vždy po 5 letech od schválení kanalizačního 

řádu. Provozovatel informuje o výsledcích těchto revizí vlastníka kanalizace a vodoprávní 

úřad. 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

 

Všechny pravidelné, plánované i neplánované revize, provedené na zařízeních kanalizační sítě 

je nutno zaznamenat v knize revizi. Změny prováděné na objektech a technologických 

zařízeních, které mění stav zaznamenaný v dokumentaci skutečného provedení je nutno 

zapsat a současně zdokumentovat na změnovém listě. 

 

16. CITOVANÉ A SOUVISEJÍCÍ NORMY A PŘEDPISY 

 

ČSN 01 2720  Bezpečnostní barvy 

ČSN 01 8012  Bezpečnostní značky a tabulky 

ON 95 0951  Označování potrubí ve vodohospodářských provozech 

ČSN 34 3100  Bezpečnostní předpisy pro obsluhu a práci na el. zařízeních 

ČSN 34 3103  Bezpečnostní předpisy pro obsluhu a práci na el. přístrojích a  

   rozvaděčích 

ČSN 34 3108  Bezpečnostní předpisy o zacházení s el. zařízením osobami bez  

   elektrotechnické kvalifikace 

ČSN 34 3880  Revize elektrického přenosného nářadí v provoze 

ČSN 01 3463  Výkresy kanalizace 

ČSN 75 0905  Zkoušky vodotěsnosti vodárenských a kanalizačních nádrží 

ČSN 75 6909  Zkoušky vodotěsností stok 

ČSN 73 6510  Názvosloví vodního hospodářství 

ON 73 6522  Názvosloví kanalizací 

ČSN 75 6101  Stokové sítě a kanalizační přípojky 

ČSN 75 6401  Čistírny odpadních vod pro více něž 500 EO 

ČSN 75 6402  Malé čistírny odpadních vod 

TNV 75 6915  Obsluha a údržba stokových sítí 

ČSN 75 7241  Kontrola odpadních a zvláštních vod 

ČSN EN 752-1 Venkovní systémy stokových sítí a kanalizačních přípojek. Část 1: 

   Všeobecně a definice 

ČSN EN 752-2 Venkovní systémy stokových sítí a kanalizačních přípojek. Část 2: 

   Požadavky 



BMTO GROUP a. s. 
Ampérova 444 

  463 12 Liberec 23 
IČ: 49099361, DIČ: CZ49099361 

 

Tel: +420 485 382 333 / 350, fax: +420 485 382 337, e-mail: bmto@bmto.cz , www.bmto.cz 
 

Čerpáme, čistíme, regulujeme 

ČSN EN 752-3 Venkovní systémy stokových sítí a kanalizačních přípojek. Část 3: 

   Navrhování 

ČSN EN 752-4 Venkovní systémy stokových sítí a kanalizačních přípojek. Část 4: 

   Hydraulické výpočty a hlediska ochrany životního prostředí 

ČSN EN 752-5 Venkovní systémy stokových sítí a kanalizačních přípojek. Část 5: 

   Sanace 

ČSN EN 752-6 Venkovní systémy stokových sítí a kanalizačních přípojek. Část 6: 

   Čerpací stanice 

ČSN EN 1671  Venkovní tlakové systémy stokových sítí 

ČSN EN 1610  Provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich zkoušení 

 

Výběr souvisejících právních a jiných předpisů 

Zákon č. 275/2013 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 544/2020 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Vyhláška č. 244/2021 Sb. Ministerstva zemědělství – prováděcí vyhláška k zákonu č. 

274/2001 Sb., resp. 275/2013 Sb. 

 

 


